
Riksdagens skrivelse Nr 377. 1

Nr m.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1928. 
Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående statsregleringen för 
budgetåret 1928—1929.

(Statsutskottets memorial nr 186.)

Till Konungen.

I. Statens inkomster.

I den till riksdagen den 4 januari 1928 avlåtna propositionen nr 1 an
gående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1928—1929 har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det propositionen under rubrik 
»inkomsterna» bifogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden 
samma dag, föreslagit riksdagen att å riksstaten för nämnda budgetår 
upptaga statens inkomster sålunda:

Bihang till riksdagens protokoll 1928. 14 saml. Nr 377. 1
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Specifikation av statens inkomster.

A. Egentliga statsinkomster.
I. Skatter:

Kronor

1,
2.
3.

Mantalspenningar...............................................................
Prästerskapets till statsverket indragna tionde . . 
Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:

a. Inkomst- och förmögenhetsskatt,
bevillning........................................... 141,000,000

b. Bevillning av fast egendom samt
av inkomst, bevillning.................  3,900,000

c. Utskiftningsskatt, bevillning .... 100,000
d. Bevillningsavgifter för särskilda

förmåner och rättigheter, bevill
ning..................................................... 500,000

e. Stämpelmedel, bevillning.............. 52,000,000
f. Lastpenningar, bevillning.............. 750,000

1,000,000
2,363,000

198,250,000

4. Automobilskattemedel, bevillning............................... 30,000,000
5. Tullar och acciser:

a. Tullmedel, bevillning.....................  139,000,000
b. Sockerskatt, bevillning..................... 8,250,000
c. Tobaksskatt, bevillning . ... . . 61,000,000
d. Brännvinstillverk-

ningsskatt, bevillning 15,500,000
e. Rusdrycksförsäljnings-

medel, bevillning:
a. Partihandels

bolag. .... 5,000,000
(1. Detaljhandels

bolag.............. 17,500,000
f. Omsättnings- och ut-

skänkningsskatt å 
spritdrycker, bevill
ning ...........................  37,500,000

g. Maltskatt, bevillning . 17,600,000 93,100,000 301,350,000 532,963,000
i

II. Uppbörd i statens verksamhet:
1. Vattendomstolsavgifter..................................................... 25,000
2. Bidrag till försäkringsrådet och riksförsäkrings-

anstalten.......................................................................... 735,000
3. Avgifter för registrering av automobiler...................... 800,000
4. Hyresmedel från under byggnadsstyrelsens vård

stående egendomar.................................................... 500,000
5. Inkomst av myntning och justering............................... 534,000
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6. Bidrag till bankinspektionen..................... 109,000
7. Bidrag till fondinspektionen........................ 66,500
8. Bidrag för tillsyn över sparbankerna...... 55,000
9. Kontrollstämpelmedel................................... 500,000

10. Avgifter för kontroll å handeln med skattefri sprit 30,000
11. Inkomster av tandläkarinstitutet............. 225,000
12. Terminsavgifter från läroverken................ 800,000
13. Avgifter för granskning av biografbilder.........  85,300
14. Totalisatormedel .......................................................... 250,000
15. Inkomster av statens lagerhus och fryshus . . . 68,000
16. Inkomster av statens centrala frökontrollanstalt 145,000
17. Fyr- och båkmedel........................................ 3,200,000
18. Lotspenningar................................................... 3,000,000
19. Patent-och varumärkes-samt registreringsavgifter 1,050,700
20. Bidrag till försäkringsinspektionen.......... 131,700
21. Inkomster av statens provningsanstalt.. 250,000
22. Avgifter för isbrytarhjälp.............................  160,000

III. Diverse inkomster...........................................................................................
Säger för egentliga statsinkomster 549,781,989 kronor.

B. Inkomster av statens produktiva fonder.
I. Statens affärsverksamhet (överskott):

1. Postverket, bevillning................................................... 13,000,000
2. Telegrafverket . ...................................  20,000,000
3. Statens järnvägar......................................................... 31,500,000
4. Statens vattenfallsverk:

a. Statens kraftverk......................... 13,825,000
b. Statens kanalverk........................ 420,000
c. Statens vattenfallsverks fastig

hetsförvaltning........................... 955,000 15,200,000
5. Statens domäner............................................................ 11,000,000
6. Statens reproduktionsanstalt.................................... 20,000

II. Statens aktier:
1. Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag................... 14,500,000
2. Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet................. 3,770,000

III. Statens utlåningsfonder (överskott):
1. Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby 120,000
2. Lånefonden för bekämpande av arbetslösheten

bland stenarbetare....................................................... —
3. Allmänna järnvägslånefonden...................................... 1,600,000
4. Bibanelånefonden............................................................ 72,750
5. Vattenkraftslånefonden................................................. 350,000
6. Allmänna byggnadslånefonden.................................... 16,000
7. Luftfartslånefonden......................................................... 50,000
8. Fonden för räntefria studielån ................................ 8,000
9. Statens avdikningslånefond......................................... 550,000

Kronor

12,720,200
4,098,789

90,720,000

18,270,000
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10. Egnahemslånefonden....................................................... 6,600,000
11. Fiskerilånefonden .......................................................... 110,000
12. Dräneringsfonden............................................................. 100
13. Norrländska nyodlingsfonden.................................... 55,000
14. Jordförmedlingsfonden................................................. 50,000
15. Lånefonden för inköp av ädla avelsston................ 100
16. Täckdikningslånefonden................................................. 175,000
17. Allmänna nyodlingsfonden......................................... 19,000
18. Norrländska andelsmejerifonden.............................. 11,000
19. Kraftledningslånefonden............................................... 640,000
20. Gödselvårdslånefonden.................................................. 35,000
21. Lånefonden för mindre linberedningsanstalter. . . 4,000
22. Västerbottens och Norrbottens nybygges- och

bostadsförbättringslånefond.................................... 3,000
23. Lånefonden för inköp av renar .............................. —
24. Kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond. . . 1,200
25. Hantverkslånefonden .................................................... 11,000
26. Rederilånefonden............................................................ 735,000
27. Industrilånefonden.......................................................... 130,000

Kronor

11,346,150

IV. Fonden för låneunderstöd (överskott) 297,000

V. Statsverkets fond av rusdrycksmedel (överskott)........................
Säger för inkomster av statens produktiva fonder 124,033,150 kronor.

C. Andel i riksbankens vinst..............................................................

D. I anspråk tagna kapitaltillgångar.

1. Reservationer å anslag för verkliga utgifter..................... 597,604
2. Reservationer å anslag för kapitalökning.......................... 300,000
3. Statens produktiva fonder:

a. Statsverkets fond av rusdrycksmedel . . 972,500
b. Övriga fonder............................................ .. . 43,351 1,015,851

4. Fonden för statsskuldens amortering................................. 2,844,565
5. Värnskattefonden....................................................................... 323,712

3,400,000

13,900,000

5,081,732

E. Lånemedel.
I. Fasta lånemedel:

1. I anspråk tagna reservationer . . .
2. Återbetalningar .................................
3. Övriga fasta lånemedel................

232,948
2,335,370

29,022,682 31,591,000

II. Tillfälliga lånemedel:
1. Återbetalningar..........................................................
2. Övriga tillfälliga lånemedel...................................

Säger för lånemedel 41,285,829 kronor.

610,637
9,084,192 9,694,829

734,082,700Summa
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Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i nedannämnda, till riksdagen av- 
låtna propositioner framställt följande förslag om ändringar i den sålunda 
framlagda inkomstberäkningen, nämligen i

proposition nr 153, angående utvidgning av ångkraftstationen i 
Västerås m. m., om höjning av inkomstposten »Övriga fasta lånemedel» 
med 2,000,000 kronor;

proposition nr 185, angående uppförande av posthusbyggnad i Vasastaden, 
om höjning av samma inkomstpost med 682,000 kronor;

proposition nr 198, angående vissa kostnader för statens isbrytarfartyg, 
om uteslutande av den under rubriken »Uppbörd i statens verksamhet» 
uppförda inkomsttiteln »Avgifter för isbrytarbjälp» å 160,000 kronor; samt 

proposition nr 246, angående anskaffning av flygmaterial m. m., om 
höjning av inkomsttiteln »Övriga tillfälliga lånemedel» med 600,000 kronor.

Vidare bör erinras att, enligt vad av Eders Kungl. Maj:t i propositionen 
nr 128 angående försäljning av gamla centralposthuset i Göteborg förutsatts, 
ett belopp, motsvarande de genom posthusets försvinnande ur postverkets 
fastighetsbestånd frigjorda medel, nämligen 124,300 kronor av postverkets 
förnyelsefond och 475,000 kronor, utgörande försäljningssumman för be
rörda byggnad, eller tillhopa 599,300 kronor, skulle inlevereras till riks- 
gäldskontoret, varvid den i förslaget till riksstat för budgetåret 1928— 
1929 under rubriken »Lånemedel. I. Fasta lånemedel» upptagna inkomst
posten »Återbetalningar» skulle höjas med samma belopp.

Egentliga statsinkomster.

l:o) Vad angår de uti Eders Kungl. Maj:ts förslag bland egentliga stats
inkomster under rubriken skatter upptagna inkomsttitlar, anmäler riks
dagen i särskild skrivelse, nr 372, sina beslut i fråga om de skatter, vilka 
äro att hänföra till bevillning.

a) Eders Kungl. Maj:ts förslag angående beräkning av mantalspen- 
ningarna bar ej givit riksdagen anledning till anmärkning. På grund 
härav får riksdagen anmäla, att mantalspenningarna för budgetåret 1928 
—1929 beräknats till 1,000,000 kronor.

b) Mot den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna beräkningen av präster
skapets till statsverket indragna tionde bar riksdagen ej heller funnit 
skäl till erinran, vadan nämnda inkomsttitel för budgetåret 1928—1929 
beräknats till 2,363,000 kronor.

c) I enlighet härmed och på grund av riksdagens i ovanberörda skrivelse 
nr 372 anmälda beslut rörande beräkningen av övriga skatteinkomster bar 
riksdagen i riksstaten för budgetåret 1928—1929 bland egentliga stats
inkomster under rubriken skatter upptagit följande inkomsttitlar sålunda:
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Mantalspenningar ............................................................................ 1,000,000
Prästerskapets till statsverket indragna tionde........................... 2,363,000
Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:

a. Inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning 142,000,000
b. Bevillning av fast egendom samt av inkomst,

bevillning ......................................................... 3,900,000
c. Utskiftningsskatt, bevillning.............................. 100,000
d. Bevillningsavgifter för särskilda förmåner och

rättigheter, bevillning...................................... 500,000
e. Stämpelmedel, bevillning................................... 55,000,000
f. Lastpenningar, bevillning ............................... 750,000 202,250,000

Automobilskattemedel, bevillning..................................................... 30,000,000
Tullar och acciser:

a. Tullmedel, bevillning 145,000,000
b. Sockerskatt, bevillning 8,500,000
c. Tobaksskatt, bevillning...................................... 61,000,000
d. Brännvinstillverkningsskatt, bevill

ning ................................................  15,500,000
e. Rusdrycksförsäljningsmedel, bevill

ning:
«. Partihandelsbolag ................... 5,000,000
(i. Detaljhandelsbolag .................  17,500,000

f. Omsättnings- och utskänkningsskatt
å spritdrycker, bevillning ...........  37,500,000

g. Maltskatt, bevillning 17,600,000 93,100,000 307,600,000
Summa kronor 543,213,000.

2:o) Eders Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framställda förslag be
träffande de under rubriken »upphörd i statens verksamhet» upptagna inkomst
titlarna har icke givit riksdagen anledning till annan erinran än att, i 
enlighet med Eders Kungl. Maj:ts i ovan omförmälda proposition nr 198 
framställda förslag och riksdagens i anledning härav fattade beslut (riks
dagens skrivelse nr 10 A p. 23:o), inkomsttiteln »Avgifter för isbrytarhjälp» 
bör utgå.

Riksdagen får fördenskull anmäla, att riksdagen såsom uppbörd i statens 
verksamhet i riksstaten för budgetåret 1928—1929 upptagit följande inkomst
titlar sålunda:
Vattendomstolsavgifter .................................................................... 25,000
Bidrag till försäkringsrådet och riksförsäkringsanstalten 735,000
Avgifter för registrering av automobiler.......................................... 800,000
Hyresmedel från under byggnadsstyrelsens vård stående egen

domar .................................................................................................. 500,000
Inkomst av myntning och justering ................................................. 534,000
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Bidrag till bankinspektionen............................................................ 109,000
Bidrag till fondinspektionen............................................................ 66,500
Bidrag för tillsyn över sparbankerna............................................. 55,000
Kontrollstämpelmedel]........................................................................ 500,000
Avgifter för kontroll å handeln med skattefri sprit................. 30,000
Inkomster av tandläkarinstitutet ................................................... 225,000
Terminsavgifter från läroverken...................................................... 800,000
Avgifter för granskning av biografbilder .................................... 85,300
Totalisatormedel..............................  250,000
Inkomster av statens lagerhus och fryshus ................................. 68,000
Inkomster av statens centrala frökontrollanstalt.......................... 145,000
Fyr- och båkmedel ............................................................................ 3,200,000
Lotspenningar ....................................................................................  3,000,000
Patent- och varumärkes- samt registreringsavgifter....................  1,050,700
Bidrag till försäkringsinspektionen ................................................ 131,700
Inkomster av statens provningsanstalt.......................................... 250,000

Summa kronor 12,560,200.

3:o) Inkomsttiteln »diverse inkomster» — till vilken hänföras fullföljds- 
och expeditionsavgifter, indragna sportler, bötesmedel m. m. — har i 
statsverkspropositionen upptagits med ett belopp av 4,098,789 kronor. 
Emellertid bör till denna summa läggas det belopp å 300,000 kronor, köpe
skilling för en tomt i kvarteret Rundelen i Malmö, som enligt Eders Kungl. 
Maj:ts av riksdagen bifallna proposition nr 204 (riksdagens skrivelse nr 
304) avsetts skola tillföras ifrågavarande inkomsttitel. På grund härav 
och för utjämning av riksstatens slutsumma torde titeln böra upptagas 
till 4,462,089 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att inkomsttiteln diverse inkomster i riks- 
staten för budgetåret 1928—1929 uppförts med ett belopp av 4,462,089 kronor.

I följd av vad riksdagen sålunda beslutat, äro de egentliga stats
inkomsterna i riksstaten uppförda med ett belopp av 560,235,289 kronor.

Inkomster av statens produktiva fonder.

4:o) Vad därefter vidkommer inkomsterna av statens produktiva fonder, 
i vad angår statens affärsverksamhet, får riksdagen beträffande postverket 
erinra därom, att riksdagen, i enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förslag 
och på sätt riksdagen i skrivelsen nr 372 anmält, beräknat inkomsten av 
postverket till 13,000,000 kronor.

Beträffande inkomsterna från statens affärsverksamhet i övrigt synes 
icke anledning 'föreligga att frångå de i statsverkspropositionen angivna 
beräkningarna.
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Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i riksstaten för budgetåret 
1928—1929 under inkomster av statens produktiva fonder och rubriken 
statens affärsverksamhet (överskott) uppfört följande inkomsttitlar sålunda:
Postverket, bevillning .....................................................................  13,000,000
Telegrafverket .................................................................................  20,000,000
Statens järnvägar ............................................................................ 31,500,000
Statens vattenfallsverk:

Statens kraftverk......................................................  13,825,000
Statens kanalverk ..................................................... 420,000
Statens vattenfallsverks fastighetsförvaltning ... 955,000 15,200,000

Statens domäner ............................................................................... 11,000,000
Statens reproduktionsanstalt ......................................................... 20,000

Summa kronor 90,720,000.

5:o) I fråga om statens aktieinkomst får riksdagen erinra, att riksdagen 
redan tidigare beslutat upptaga inkomsttiteln »Luossavaara-Kiirunavaara 
aktiebolag» till 6 miljoner kronor mot i statsverkspropositionen föreslagna 
belopp av 14.5 miljoner kronor (riksdagens skrivelse nr 256).

Inkomsten från aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet har synts riks
dagen böra beräknas till det av departementschefen angivna beloppet
3,770,000 kronor.

I överensstämmelse härmed har riksdagen i riksstaten för budgetåret 
1928—1929 under inkomster av statens produktiva fonder och rubriken
statens aktier upptagit följande inkomsttitlar sålunda:
Utdelning i Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag.......................  6,000,000
Utdelning i aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet......................  3,770,000

Summa kronor 9,770,000.

6:o) Vidkommande statens utlåningsfonder har riksdagen funnit sig böra 
bifalla Eders Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda förslag till 
inkomstberäkning.

Riksdagen får alltså anmäla, att inkomsterna av statens produktiva 
fonder, i vad angår överskott å statens utlåningsfonder, i riksstaten för
budgetåret 1928—1929 upptagits sålunda:
Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby........ kronor 120,000
Lånefonden för bekämpande av arbetslösheten bland sten

arbetare ........................................................................... » —
Allmänna järnvägslånefonden ............................................. » 1,600,000
Bibanelånefonden ................................................................... » 72,750
Vattenkraftslånefonden .......................................................... » 350,000
Allmänna byggnadslånefonden ............................................  » 16,000
Luftfartslånefonden ................................................................ » 50,000
Fonden för räntefria studielån ............................................. » 8,000



Statens avdikningslånefond ................................................. kronor 550,000
Egnahemslånefonden ............................................................. » 6,600,000
Fiskerilånefonden ...................................................  » 110,000
Dräneringsfonden ................................................................... » 100
Norrländska nyodlingsfonden ................................................ » 55,000
Jordförmedlingsf onden............................................................. » 50,000
Lånefonden för inköp av ädla avelsston .......................... » 100
Täckdikningslånefonden .......................................................... » 175,000
Allmänna nyodlingsfonden ................................................... » 19,000
Norrländska andelsmejerifonden .......................................... » 11,000
Kraftledningslånefonden.......................................................... » 640,000
Gödselvårdslånefonden......................................................   » 35,000
Lånefonden för mindre linberedningsanstalter .................. » 4,000
Västerbottens och Norrbottens nybygges- och bostads-

förbättringslånefond ............................................................ » 3,000
Lånefonden för inköp av renar.......................................... • —
Kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond .................. » 1,200
Hantverkslånefonden................................................................ » 11,000
Rederilånefonden...................................................................... » 735,000
Industrilånefonden ..........................................................  »_130,000

Summa kronor 11,346,150.
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7:o) Under inkomsttiteln »Fonden för låneunderstöd» redovisas bland 
annat ränteinkomsterna på grund av statslån till Ostkustbanans aktie
bolag och aktiebolaget Svenska amerikalinjen.

För budgetåret 1928—1929 torde ifrågavarande titel böra upptagas till 
det av Eders Kungl. Maj:t föreslagna beloppet 297,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att bland inkomsterna av statens produktiva 
fonder i riksstaten för budgetåret 1928—1929 under rubriken fonden för 
låneunderstöd (överskott) upptagits ett belopp av 297,000 kronor.

8:o) Beträffande därefter ränteavkastningen av statsverkets fond av rus- 
drycksmedel — vilken enligt gällande författning skall avsättas såsom 
kapitalökning å fonden — får riksdagen, med erinran att riksdagen för 
sådant ändamål anvisat ett förslagsanslag å 3,400,000 kronor (riksdagens 
skrivelse nr 270), anmäla, att inkomsten av statsverkets fond av rus- 
drycksmedel (överskott) för budgetåret 1928—1929 beräknats till 3,400,000 
kronor.

På grund av riksdagens under punkterna 4—8 anmälda beslut komma 
inkomsterna av statens produktiva fonder att i riksstaten uppföras med 
ett belopp av 115,533,150 kronor.
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Andel i riksbankens vinst.

9:o) I Eders Kungl. Maj:ts förslag till riksstat för budgetåret 1928—1929 
har under titel »andel i riksbankens vinst» upptagits ett belopp av
13,900,000 kronor.

På hemställan av bankoutskottet i memorial nr 49 har riksdagen be
slutat, att av riksbankens vinst för år 1927 skall till statsverket över
lämnas ett belopp av 13,900,000 kronor; samt att berörda belopp skall av 
fullmäktige i riksbanken tillhandahållas statskontoret med en fjärdedel 
eller 3,475,000 kronor under envar av månaderna juli och oktober 1928 
samt januari och april 1929.

I enlighet härmed har under rubriken andel i riksbankens vinst i riks- 
staten för budgetåret 1928—1929 upptagits ett belopp av 13,900,000 kronor.

1 anspråk tagna kapitaltillgångar.

10:o) Vad angår i anspråk tagna kapitaltillgångar, har i statsverkspro
positionen förutsatts, att å riksstaten för år 1928 —1929 ifrågavarande in
komstposter upptagas sålunda:
Reservationer å anslag för verkliga utgifter................................ 597,604
Reservationer å anslag för kapitalökning...................................... 300,000
Statens produktiva fonder:

Statsverkets fond av rusdrycksmedel.............................  972,500
Övriga fonder.....................................................................  43,351 1,015,851

Fonden för statsskuldens amortering .............................................  2,844,565
Värnskattef onden........................................................  323,712

Summa kronor 5,081,732.

Uti nämnda beräkning påkallas ingen annan ändring än att, på grund 
av riksdagens tidigare fattade beslut om rusdrycksmedelsfondens dispo
nerande som täckning för vissa anvisade anslag, det belopp, som från 
sagda fond måste å riksstatens inkomstsida tagas i anspråk, bör bestäm
mas till 1,004,500 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att under rubriken i anspråk tagna kapital
tillgångar i riksstaten för budgetåret 1928—1929 upptagits:
Reservationer å anslag för verkliga utgifter ................................. 597,604
Reservationer å anslag för kapitalökning......................................... 300,000
Statens produktiva fonder:

Statsverkets fond av rusdrycksmedel .......................... 1,004,500
Övriga fonder ................................................................ 43,351 1,047,851

Fonden för statsskuldens amortering................................................. 2,844,565
Vämskattefonden................................................................................... 323,712

Summa kronor 5,113,732.
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Lånemedel.

ll:o) Vad angår lånemedlen och den fasta upplåningen, vill riksdagen till 
en början erinra, att beträffande statens affärsverksamhet beslut redan fattats 
om täckning från fasta lånemedel av anslag dels till veckoreglering av 
Göta älv å 1,400,000 kronor, dels ock till utvidgning av ångkraftstationen i 
Västerås å 600,000 kronor (riksdagens skrivelse nr 126). På liknande sätt 
bör ock täckning beredas för övriga till statens affärsverksamhet bevil
jade anslag med undantag för anslagen till inlandsbanan, 1,200,000 kronor, 
och statsbanan Hällnäs—Stensele, 2,000,000 kronor, vilka båda anslag böra 
utgå från andra statsinkomster än lånemedel (riksdagens skrivelse nr 42). 
Sammanlagt skulle härvid för täckning av anslagen till statens affärs
verksamhet av lånemedel tagas i anspråk ett belopp av 22,860,350 kronor 
(Bil. VI), därav — efter frånräkning av ett anslag till förskottsinbetalningar 
för Öjesjöns reglering å 20,350 kronor, att utgå av tillfälliga lånemedel — 
återstående belopp 22,840,000 kronor skulle beredas från fasta lånemedel.

Vidkommande därefter fonden för statens aktier (Bil. VII) har riksdagen 
redan beslutat, att det för likvidering av aktier i ett nytt stenkolsaktie
bolag å Spetsbergen anvisade anslaget å 345,000 kronor skall utgå av 
andra statsinkomster än lånemedel (riksdagens skrivelse nr 95). För ett 
för förvärv av aktier i aktiebolaget Jordbrukarbanken beviljat anslag å 
4,904,400 kronor skall däremot, i enlighet med riksdagens tidigare fattade 
beslut, täckning beredas av fasta lånemedel (riksdagens skrivelse nr 89).

Beträffande statens utlåningsfonder har riksdagen redan tidigare beslutat, 
att täckning för ett till fonden för räntefria studielån anvisat anslag å
275,000 kronor skall beredas av andra statsinkomster än lånemedel (riks
dagens skrivelse nr 56). Med iakttagande härav och med tillämpning 
i övrigt av den på senaste åren genomförda grundsatsen, att täckning 
för lånefondernas kapitalökningsanslag må beredas av lånemedel, endast 
i den mån förräntniitg av anslagen kan påräknas, skulle de av inne
varande riksdag under statens utlåningsfonder beviljade anslagen komma 
att utgå på sätt angives i den såsom Bil. VIII vid denna skrivelse fogade 
tabellen.

Vid iakttagande därjämte att det under fonden för förlag till stats
verket (Bil. XI) upptagna anslaget till inlösen av anläggningar i gruv
företaget vid Granbergsliden m. m. å 70,000 kronor bör, på sätt i stats
verkspropositionen förutsatts, utgå av fasta lånemedel, skulle täckning av
fasta lånemedel komma att beredas i följande utsträckning.
Statens affärsverksamhet (Bil. VI.) ............................................. 22,840,000
Fonden för statens aktier (Bil. VII.) .......................................... 4,904,400
Statens utlåningsfonder (Bil. VIII.)............................................. 11,855,000
Fonden för förlag till statsverket (Bil. XI.) ............................. 70,000

Summa kronor 39,669,400.
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För anskaffningen av detta belopp stå, på sätt i statsverkspropositionen 
närmare angives, i första hand till förfogande vissa uppkomna smärre 
reservationer å tidigare beviljade lånemedelsanslag, uppgående till samman
lagt 232,948 kronor.

Vidare har i statsverkspropositionen räknats med att av återbetalningar 
å tidigare anvisade dylika anslag skulle tagas i anspråk ett belopp av 
2,335,370 kronor. Till detta belopp bör dock, på sätt förutsatts i Eders Kungl. 
Maj:ts ovan omförmälda proposition nr 128 angående försäljning av gamla 
centralposthuset i Göteborg, läggas ett genom sagda byggnads avyttring 
disponibelt belopp av 599,300 kronor. Under »Återbetalningar» bör alltså 
sammanlagt upptagas ett belopp av 2,934,670 kronor.

Det i övrigt erforderliga lånemedelsbeloppet, 36,501,782 kronor, torde böra 
upptagas under titel »Övriga fasta lånemedel».

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att i riksstaten för budget
året 1928—1929 under rubriken »Lånemedel: I. Fasta lånemedel» uppförts

Biksdagens skrivelse Nr 377.

följande belopp, nämligen
I anspråk tagna reservationer (ej använd upplåningsrätt)............  232,948
Återbetalningar................................................................................... 2,934,670
Övriga fasta lånemedel ...................................................................  36,501,782

Summa kronor 39,669,400.

12:o) Vad angår den tillfälliga upplåningen, får riksdagen erinra, att beslut 
förut fattats (riksdagens* skrivelse nr 285) om uppförande å riksstatens ut
giftssida av vissa återbetalningar av tidigare från tillfälliga lånemedel an
visade anslag, nämligen
Återbetalning av under titeln »statens affärsverksamhet» å riksstaten för år 

1922 anvisat anslag till förstärkning av rörelsekapitalet för statens
vattenfallsverks fastighetsförvaltning ......................................... 400,000

Återbetalning av under titeln »varukredit» å tilläggsstaten för år
1921 anvisat anslag till varukredit åt vissa nödlidande länder 210,637

Summa kronor 610,637.

Täckningen för ifrågavarande anslagsbelopp bör nu redovisas å riksstatens 
inkomstsida.

Av tillfälliga lånemedel bör vidare, på sätt av Eders Kungl. Maj:t före
slagits, täckning beredas för följande anslag:
Förskottsinbetalningar för Öjesjöns reglering (Bil. VI) .............. 20,350
Understöd åt visst industriföretag vid upptagande av inhemsk

flygmotortillverkning (Bil. IX) ................................................. 600,000
Lån för anordnande av skyddshem för flickor m. m. (Bil. IX) 245,000 
Täckande av viss statens järnvägars fordran hos statsverket

(Bil. VI) ..................................................... ........................ ........ 8,818,842
Summa kronor 9,684,192.
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Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att i riksstaten för budget
året 1928—1929 under rubriken »Lånemedel: II. Tillfälliga lånemedel» upp
förts följande belopp, nämligen
Återbetalningar................................................................................... 610,637
Övriga tillfälliga lånemedel ............................................................ 9,684,192

Summa kronor 10,294,829.

I enlighet med vad riksdagen sålunda beslutat äro lånemedlen i riks
staten för budgetåret 1928—1929 uppförda med ett sammanlagt belopp av 
49,964,229 kronor.

Enligt riksdagens i det föregående anmälda beslut äro statsinkomsterna 
i riksstaten uppförda med ett sammanlagt belopp av 744,746,400 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 377.

II. Statens utgifter.

13:o) På grund av riksdagens redan fattade beslut hava statsutgif
terna för budgetåret 1928—1929 under de olika huvudtitlarna och övriga 
utgiftsrubriker fastställts till följande belopp:

Verkliga utgifter.

Första huvudtiteln...................................................... 1,807,100
Andra »   13,040,200
Tredje »   5.559,200
Fjärde »   133,832,000
Femte »   102,215,600
Sjätte »   51,517,800
Sjunde »   43,449,900
Åttonde »   134,515,500
Nionde »   27,466,900
Tionde »   11,818,000
Elfte »   41,452,000
Oförutsedda utgifter ................................................... 1,000,006
Riksdags- och revisionskostnader m. m................... 4,260,000
Räntor å statsskulden m. m.................................... 86,591,300 658,525,506
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Utgifter för kapitalökning.

Statens affärsverksamhet............................................. 26,060,350
Fonden för statens aktier.......................................... 5,249,400
Statens utlåningsfonder ............................................ 13,275,000
Fonden för låneunderstöd.......................................... 845,000
Statsverkets fond av rusdrycksmedel ..................... 5,000,000
Fonden för förlag till statsverket ........................... 8,888,842
Fonden för mötande av förluster å aktiebolaget

Kreditkassan av år 1922 .......................................... 5,000,000
Avbetalning å statsskulden....................................... 18,447,100
Återbetalning av lånemedel ..................................... 3,455,202 86,220,894

Summa kronor 744,746,400.

Stockholm den 7 juni 1928.

Med undersåtlig vördnad.

; i
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Bil. I.

Specifikation av statens inkomster.

A. Egentliga statsinkomster.
I. Skatter:

1. Mantalspenningar.............. .............................................. 1,000,000
2. Prästerskapets till statsverket indragna tionde . . 2,363,000
3. Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:

a. Inkomst- och förmögenhetsskatt,
bevillning ....................................... 142,000,000

b. Bevillning av fast egendom samt
av inkomst, bevillning................. 3,900,000

c. Utskiftningsskatt, bevillning. . . . 100,000
d. Bevillningsavgifter för särskilda

förmåner och rättigheter, bevill
ning .................................................. 500,000

e. Stämpelmedel, bevillning ........... 55,000,000
f. Lastpenningar, bevillning ..... 750,000 202,250,000

4. Automobilskattemedel, bevillning . . . . ................... 30,000,000
5. Tullar och acciser:

a. Tullmedel, bevillning ...................  145,000,000
b. Sockerskatt, bevillning................... 8,500,000
c. Tobaksskatt, bevillning ....... 61,000,000
d. Brännvinstillverk-

ningsskatt, bevillning 15,500,000
e. Rusdrycksförsäljnings-

medel, bevillning: 
a. Partihandels-

Kronor

bolag........... 5,000,000
(t. Detaljhandels-

bolag........... 17,500,000
f. Omsättnings- och ut-

skänkningsskatt å
spritdrycker, bevill-
ning......................... 37,500,000

g. Maltskatt, bevillning . 17,600,000

II. Uppbörd i statens verksamhet:
1. Vattendomstolsavgifter ................................................ 25,000
2. Bidrag till försäkringsrådet och riksförsäkrings-

anstalten....................................................................... 735,000
3. Avgifter för registrering av automobiler.................. 800,000
4. Hyresmedel från under byggnadsstyrelsens vård

stående egendomar.................................................... 500,000
5. Inkomst av myntning och justering ......................... 534,000

543,213,000
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6. Bidrag till bankinspektionen...................... 109,000
7. Bidrag till fondinspektionen...................... 66,500
8. Bidrag för tillsyn över sparbankerna..... 55,000
9. Kontrollstämpelmedel.................................... 500,000

10. Avgifter för kontroll å handeln med skattefri sprit 30,000
11. Inkomster av tandläkarinstitutet.............. 225,000
12. Terminsavgifter från läroverken............... 800,000
13. Avgifter för granskning av biografbilder........... 85,300
14. Totalisatormedel............................................... 250,000
15. Inkomster av statens lagerhus och fryshus . . . 68,000
16. Inkomster av statens centrala frökontrollanstalt 145,000
17. Fyr- och båkmedel....................................... 3,200,000
18. Lotspenningar.................................................. 3,000,000
19. Patent-och varumärkes-samt registreringsavgifter 1,050,700
20. Bidrag till försäkringsinspektionen........... 131,700
21. Inkomster av statens provningsanstalt... 250,000

Diverse inkomster.........................................................................
Säger för egentliga statsinkomster 560,235,289 kronor.

B. Inkomster av statens produktiva fonder.

I. Statens affärsverksamhet (överskott):
1. Postverket, bevillning.................................... 13,000,000

Telegrafverket.................................................. 20,000,000
Statens järnvägar...........................................  31,500,000
Statens vattenfallsverk:

Statens kraftverk......................... 13,825,000

III.

II.

2.
3.
4.

a.
420,000

fastig-

5.
6.

b. Statens kanalverk...........
c. Statens vattenfallsverks

hetsförvaltning.............
Statens domäner............................................................ 11,000,000
Statens reproduktionsanstalt

955,000 15,200,000

20,000

Statens aktier:
1. Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag .
2. Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet

6,000,000
3,770,000

III. Statens utlånings fonder (överskott):
1. Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby
2. Lånefonden för bekämpande av arbetslösheten

bland stenarbetare.......................................................
3. Allmänna järnvägslånefonden....................................
4. Bibanelånefonden............................................................
5. Vattenkraftslånefonden.................................................
6. Allmänna byggnadslånefonden....................................
7. Luftfartslånefonden .......................................................
8. Fonden för räntefria studielån.................................
9. Statens avdikningslånefond.........................................

120,000

1,600,000
72,750

350.000 
16,000 
50,000

8,000
550.000

Kronor

12,560,200
4,462,089

90,720,000

9,770,000
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10. Egnahemslånefonden.......................................................
11. Fiskerilånefonden............................................................
12. Dräneringsfonden............................................................
13. Norrländska nyodlingsfonden......................................
14. Jordförmedlingsfonden .................................................

Lånefonden för inköp av ädla avelsston..............
Täckdikningslånefonden. . .................

17. Allmänna nyodlingsfonden...........................................
18. Norrländska andelsmejerifonden.................................

Kraftledningslånefonden.................................................
Gödselvårdslånefonden.................................................
Lånefonden för mindre linberedningsanstalter. . . 
Västerbottens och Norrbottens nybygges- och bo-

stadsförbättringslånefond.........................................
Lånefonden för inköp av renar.................................
Kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond . . 
Hantverkslånefonden.............. ........................................

26. Rederilånefonden................... ........................................
27. Industrilånefonden.........................................................

15
16

19
20.
21.
22.

23.
24.
25.

6,600,000
110,000

100
55.000
50.000 

100
175.000

19.000
11.000

640.000
35.000

4.000

3.000

1,200
11.000

735.000
130.000

Kronor

IV. Fonden för låneunderstöd (överskott)..........................................
V. Statsverkets fond av rusdrycksmedel (överskott)........................

Säger för inkomster av statens produktiva fonder 115,533,150 kronor.

C. Andel i riksbankens vinst

D. I anspråk tagna kapitaltillgångar.

597,604
300,000

1. Reservationer å anslag för verkliga utgifter...................
2. Reservationer å anslag för kapitalökning........................
3. Statens produktiva fonder:

a. Statsverkets fond av rusdrycksmedel . . 1,004,500
b. Övriga fonder.............................................. 43,351 l,047,851

4. Fonden för statsskuldens amortering................................. 2,844,565
5. Värnskattefonden...................................................................... 323,712

E. Lånemedel.
I. Fasta lånemedel:

1. I anspråk tagna reservationer....................................... 232,948
2. Återbetalningar....................................................................  2,934,670
3. Övriga fasta lånemedel.................................................... 36,501,782

II. Tillfälliga lånemedel:
1. Återbetalningar..................................................................... 610,637
2. Övriga tillfälliga lånemedel............................................ 9,684,192

Säger för lånemedel 49,964,229 kronor.

Summa;

11,346,150
297,000

3,400,000

13,900,000

5,113,732

39,669,400

10,294,829

744,746,400
2Bihang till riksdagens protokoll 1928. 1U samt. Nr 377.
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Bil. II.

Statens utgifter.

Verkliga utgifter.

I—XI huvudtitlarna.

Ordinarie
anslag
Kronor

Extra anslag

Kronor

Summa

Kronor

I. Första huvudtiteln ........................... 1,378,150 428,950 1,807,100

II. Andra » ........................... 9,432,908 3,607,292 13,040,200

III. Tredje » ........................... 3,934,300 1,624,900 5,559,200

IV. Fjärde » ....... . . . . 106,774,455 27,057,545 133,832,000

V. Femte » ........................... 38,527,300 63,688,300 102,215,600

VI. Sjätte » ........................... 15,988,380 35,529,420 51,517,800

VII. Sjunde » ........................... 34,963,400 8,486,500 43,449,900

VIII. Åttonde » ........................... 92,787,210 41,728,290 134,515,500

IX. Nionde » ........................... 14,067,205 13,399,695 27,466,900

X. Tionde » 9,020,903 2,797,097 11,818,000

XI. Elfte » ........................... 19,741,511 21,710,489 41,452,000

Summa 346,615,722 220,058,478 566,674,200
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Bil. III.

Verkliga utgifter.
XII. Oförutsedda utgifter.

Oförutsedda utgifter, förslagsanslag

Extra
anslag

Kronor

1,000,006

Bil. IV.

Verkliga utgifter.
XIII. Riksdags- och revisionskostnader m. m.

. _
Extra Extra
anslag anslag
Kronor Kronor |

1 Riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för 1

riksdagens hus, förslagsanslag ........................................ 3,290,000]
2 Avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och .

riksdagsförvaltningen, förslagsanslag .......................... 460,000
3 Kontorsexpenser, inlösningsprovisioner och andra om-

kostnader för statsskulden, förslagsanslag ................. CO O O o o o

Riksdagsbiblioteket:
4 Avlöningar, arvoden m. m., vikariatsersättningar och

expenser, förslagsanslag.................................................. 57,000
5 Riksdagsbibliotekets komplettering och utvidgning,

reservationsanslag ........................................................... 18,000
6 Kostnader för tryckning av katalog, reservationsanslag 5,000 80,000
7 Avlöningar, resekostnader och expenser för justitieom-

budsmannen och hans expedition, förslagsanslag .... 65,000
8 Avlöningar, resekostnader och expenser för militie-

ombudsmannen och hans expedition, förslagsanslag 65,000

Summa ..................... | 4,260,000!
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Bil. V.

Verkliga utgifter.
XIV. Räntor å statsskulden m. m.

Extra Extra
anslag anslag
Kronor Kronor

A. Den fonderade statsskulden.

Av staten upptagna obligationslån.
1 Ränta å 1880 års 3 1/i % lån, ......................................... 370,974
2 » » 1886 » 3 1/2 % » ......................................... 1,648,034
3 » » 1887 » 3.6 % » ......................................... 3,012,817
4 » » 1888 » 3 % » ......................................... 725,494
5 » » 1890 » 3 Ya X * ......................................... 512,696
6 » » 1894 » 3 X » ......................................... 506,358
7 » » 1899 » 3 Ya % » ......................................... 889,775
8 » » 1900 » 3 Ya X » ......................................... 1,271,200
9 » » 1904, 1906 och 1907 årens 3 Ya X lån........ 4,404,960

10 » » 1908 års 3 Ya X lån............................................. 1,906,800
11 » » 1911 » 3 Y8 X » ............................................. 2,520,000
12 » » 1913 » 4 Ya X » ......................................... 3,240,000
13 » » 1914 » 5 » ............................................. 8,155,000
14 » »1916 och 1917 årens 5 % lån ...................... 9,351,500
15 » » 1918 års 5 °/„ lån.................................................. 4,750,510
16 » » 1919 » 6 % » .................................................. 5,595,000
17 » » 1921 » 6 % » .................................................. 5,647,932
18 » » 1921 » premieobligationslån ........................... 6,000,000
19 » » 1923 » 4 Ya X lån......................................... 1,280,691
20 » » 1923 » premieobligationslån ........................... 6,000,000
21 » » 1923 » 5 % lån............................................. 3,329,120
22 » » 1924 » 5 Ya X » ............................................. 6,154,500
23 » » 1927 » 4 Ya X » . förslagsanslag................. 2,714,600 79,987,961

Lån hos statsinstitutioner och fonder.
24 Ränta å lån hos statens pensionsanstalt, förslagsanslag 3,733,000
25 » » » » postverkets pensionsfond, förslags-

anslag .................................................. 290,000
26 » » » » telegrafverkets pensionsfond, förslags-

anslag...................................................... 460,000
27 » » » » pensionsförsäkringsfonden, förslags-

anslag .................................................. 400,000 4,883,000
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Extra Extra
anslag anslag

Kronor Kronor

Av staten övertagna lån.
28 Ränta å Örebro—Svartå järnvägsaktiebolags obliga-

tionslån ......................................................................... 12,880
Räntor å järnvägsaktiebolaget Malmö —Kontinentens

obligationslån:
29 Av år 1898 ........................................................... 35,280
30 » » 1902 ...........................................................  20,240 55,520

Räntor å Mora—Vänerns järnvägsaktiebolags obliga-
tionslån:

31 Av V7 1896 ........................................................... 30,840
32 » Va 1896 ........................................................... 7,740
33 » år 1903 ........................................................... 96,435 135,015 203,415

Övrig fonderad statsskuld.
34 Årsanslaget till Hans Maj:t Konungen, reservationsanslag 300,000
35 Ränta å köpeskillingen för fastigheten nr 1 i kvarteret

Lejonet i Stockholm, reservationsanslag ...................... 90,000
36 Ränta å konung Carl XIII:s hemgiftskapital, reservations-

anslag ....................................................................................... 7,500
37 Ränta å Göta kanals reparationsfond ............................... 7,045 404,545

Säger för den fonderade statsskulden 85,47 8,921 j

B. Den tillfälliga statsskulden.

1 Diskont å växlar, förslagsanslag ........................................ 90.000
2 Ränta å lån hos statens vattenfallsverks förnyelse-

fonder, förslagsanslag........................................................... 910,000|
Säger för den tillfälliga statsskulden 1,000,000

C. Fonder m. m.

1 Ränta å pensionsfonden, förslagsanslag ........................... 6,000
2 Ränta å byggnadsfonden för riksdags- och riksbanks-

hus, förslagsanslag ................................................................ 6,300
3 Ränta å medgiven och beräknad, ännu icke verkställd

upplåning, förslagsanslag .................................................. 100,079
Säger för fonder m. m. 112,379)

Summa 86,591,300j
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Bil. VI.

Utgifter för kapitalökning.

I. Statens affärsverksamhet.

A. Postverket.

Inventarier, reservationsanslag.....................
Posthus i Umeå, reservationsanslag .........
Gäldande av köpeskillingen för fastigheten 

nr 12 och 13 i kvarteret Blåmannen i
Stockholm, reservationsanslag ................

Inköp av visst område i kvarteret Resedan 
i Stockholm samt uppförande därå av en 
posthusbyggnad, reservationsanslag . . . 

Inköp av viss fastighet i Borås in. m. samt 
uppförande därå för postverkets räkning 
av tillbyggnad till telegrafhuset i nämnda 
stad, reservationsanslag..............................

Att täckas av

lånemedel

Kronor

andra stats
inkomster 

Kronor

900,000
60,000

650.000

667.000

207.000
Säger för postverket

B. Telegrafverket.

Telefonstationsbyggnad i kvarteret Pelar- 
backen större i Stockholm, reservations
anslag .................................................................

Telefonstationsbyggnad i kvarteret Adlern 
mindre i Stockholm, reservationsanslag . . 

Stationsbyggnad i Malmö, reservationsanslag 
Fortsatt utveckling av statens telefon- och 

telegrafväsende, reservationsanslag ....

2,484,000|

591.000

340.000
500.000

7,000,000
Säger för telegrafverket

C. Statens järnvägar.

Nya byggnader och anläggningar vid statens 
trafikerade järnvägar:
Bangårdar:

Bangårdsombyggnader:
Omläggning av västra stambanans in- 

gångslinje över Hammarbyleden

8,431,000

Summa

Kronor

2,484,000

8,431,000
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Att täckas av

lånemedel

Kronor

andra stats
inkomster

Kronor

Summa

Kronor

samt förbättrade anordningar vid 
Stockholms centralstation m. m„

1.400.000

1.100.000

50,000

425.000

1,550,000

100.000

400.000

900.000

2

3

Ordnande av bangårdsförhållandena i
Göteborg, reservationsanslag.........

Bangårdsanordningar i övrigt:
Gångbroar och gångtunnlar, reserva-

4
Anläggningar vid huvudverkstäder:

Ny malmvagnsverkstad vid Notviken,

5
Husbyggnader:

Inköp av fastigheten nr 1 i kvarteret 
Pensionären i Stockholm, reserva-

6 Telegraf- och sektionstelefonledningar samt

7 Växel- och signalsäkerhetsanläggningar,

8

9

Dispositionsanslag för oförutsedda och 
mindre arbeten, reservationsanslag

Nya statsbanebyggnader:
Inlandsbanan mellan Volgsjön och Gälli-

1,200,000

2,000,000

!

10 Statsbanan Hällnäs — Stensele, reservations- i

111
Statsbanan Jörn —Arvidsjaur, reservations- 

anslag ............................................................. 1,650,000
Säger för statens järnvägar 7,575,000 3,200,000 10,775,000j

1

D. Statens vattenfallsverk.

Statens kraftverk:
Trollhätte kraftverk:

Veckoreglering av Göta älv, reserva-
1,400,000

300.000

20,350

600.000

2 Kostnader i samband med domstols
behandling av frågan om Vänerns

3
Älvkarleby kraftverk:

Förskottsinbetalningar för Öjesjöns reg
lering, reservationsanslag, att utgå av 
tillfälliga lånemedel...............................

4
Västerås kraftverk:

Utvidgning av ångkraftstationen i Väs
terås, reservationsanslag ....................... 1
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Att täckas av :

lånemedel andra stats
inkomster

Summa

Kronor Kronor Kronor

Ume älvs kraftverk: ,} . ,

5 Forsta utbyggnaden av kraftstationen vid
Norrforsen, reservationsanslag............ 1,050,000

6 Distributionsanläggningar och därmed sam-
manhängande arbeten vid statens kraft
verk, reservationsanslaq............................... 1,000,000

Säger för statens vattenfallsverk 4,370,350 4,370,350
Summa 22,860,350 3,200,000 26,060,350

Bil. VII.

Utgifter för kapitalökning.

II. Fonden för statens aktier.

Att täckas av

lånemedel
Kronor

andra stats
inkomster

Kronor

Summa

Kronor

1 Förvärv för statsverkets räkning av aktier 
i aktiebolaget Jordbrukarbanken.............. 4,904,400 4,904,400

345,000
2 Likvidering av aktier i ett nytt stenkols

aktiebolag å Spetsbergen, reservationsanslag 345,000
Summa 4,904,400 345,000 5,249,400
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Bil. VIII.

Utgifter för kapitalökning.

III. Statens utlåningsfonder.

A tt täckas av

lånemedel andra stats
inkomster

Summa

Kronor Kronor Kronor

1 Vattenkraftslånefonden, reservationsanslag . . 300,000 300,000
2 Fonden för räntefria studielån, reservations-

275,000 275,000
3 Statens avdikningslånefond, reservationsanslag 455,000 245,000 700,000
4 Egnahemslånefonden, reservationsanslag .... 8,100,000 900,000 9,000,000
5 Rederilånefonden, reservationsanslag.............. 3,000,000 3,000,000

Summa 11,855,000 1,420,000 13,275,000

Bil. IX.

Utgifter för kapitalökning.

IV Fonden för låneunderstöd.

Att täckas av
Summa

lånemedel andra stats
inkomster

Kronor Kronor Kronor

F örsvarsdepartementet:
1 Understöd åt visst industriföretag vid upp-

tagande av inhemsk flygmotortillverk
ning, reservationsanslag, att utgå av till
fälliga lånemedel......................................... 600,000 600,000

Socialdepartementet:
2 Lån för anordnande av skyddshem för

flickor m. m., reservationsanslag, att 
utgå av tillfälliga lånemedel ................. 245,000 245,000

Summa 845,000 845,000
3Bihang till riksdagens protokoll 1928. 1U sand. Nr 377.
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Bil. X.

Utgifter för kapitalökning.

V. Statsverkets fond av rusdrycksmedel.

Att täckas av

lånemedel

Kronor

andra stats
inkomster

Kronor

Summa

Kronor

1

Avsättning till statsverkets fond av rus
drycksmedel :
Enligt 1 § i förordningen angående stats

verkets fond av rusdrycksmedel, för
slagsanslag .................................................... 1,600,000

3,400,000

1,600,000

3,400,000
2 Överskott å statsverkets fond av rus

drycksmedel, förslagsanslag......................
Summa 5,000,000 5,000,000
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Bil. XL

Utgifter för kapitalökning.
VI. Fonden för förlag till statsverket.

Att täckas av 1

lånemedel andra stats
inkomster

Summa

Kronor Kronor Kronor

Finansdepartementet:
1 Täckande av viss statens järnvägars

j fordran hos statsverket, att utgå av 
tillfälliga lånemedel................................ 8,818,842 8,818,842

Handelsdepartementet:
2 Inlösen av anläggningar i gruvföretaget

vid Granbergsliden samt kronans del
tagande i gruvarbetet vid nämnda före- 1
tag m. m., reservationsanslag.............. 70,000 | 70,000 j

Summa 8,888,842 8,888,842

Bil. XII.

Utgifter för kapitalökning.
VII. Fonden för mötande av förluster å aktiebolaget Kreditkassan

av år 1922.

Att täckas av

lånemedel
Kronor

andra stats
inkomster

Kronor

Summa

Kronor

Fonden för mötande av förluster å aktiebolaget
Kreditkassan av år 1922 ................. 5,000,000 5,000,000|
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Bil. XIII.

Utgifter för kapitalökning.
VIII. Avbetalning å statsskulden.

Att täckas av 1

1
lånemedel andra stats

inkomster
Summa

Kronor Kronor Kronor
A. Av staten upptagna obligationslån.

1 1880 års 3 1/2 % lån, förslagsanslag 5,227,200
2
3

1880 » 3 Ya X » . förslagsanslag.............
1890 » 3 V2 X » ....................................
1899 » 3 V2 X » ....................................

B. Av staten övertagna lån.

788,988
1,003,112

4 622,800 7,642,100

| 1 Örebro — Svartå järnvägsaktiebolags obliga
tionslån ................................................................

Järnvägsaktiebolaget Malmö—Kontinentens
28,000

obligationslån:
2 Av år 1898 ........................................  53,000
3 » » 1902 ........................................  26,000 79,000

Mora—Vänerns järnvägsaktiebolags obliga-
tionslån:

4 Av V, 1896......................................... 76,000
5 » V9 1896........................................  19,000
6 » år 1903........................................ 103,000 198,000 305,000

C. Fonden lör statsskuldens amortering

1 Avsättning till fonden för statsskuldens amor-
tering enligt 1 § i förordningen angående 
statsverkets fond av rusdrycksmedel, för
slagsanslag ........................................................... 10,500,000 10,500,000

Summa |................... || 18,447,100
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Bil. XIV.

Utgifter för kapitalökning.
IX. Återbetalning av lånemedel.

1

2
3

4
5

A. Återbetalning av fasta lånemedel.

Återbetalning av under titeln »Statens aktier» 
å tilläggsstaten för år 1918 anvisat an
slag till tecknande av aktier i aktiebo
laget Elektrolytverken....................................

Återbetalning av under titeln »Statens ut- 
låningsfonder» anvisade anslag:
Allmänna järnvägslånefonden .... 806,668 
Kolonisternas kreaturs- och red-

skapslånefond ........................... 966
Rederilånefonden ........................... 10,144
Industrilånefonden........................... 96,857

Att täckas av

.o j i ' andra stats-lanemedel i . u .
i inkomster

Kronor j Kronor

Summa

Kronor

1,016,667

914,635
Säger för återbetalning av fasta lånemedel 1,931,302 1,931,302

B. Återbetalning av tillfälliga lånemedel.

1 Återbetalning av under titeln »Statens affärs-
verksamhet» å riksstaten för år 1922 an-
visat anslag till förstärkning av rörelse-
kapitalet för statens vattenfallsverks fas-
tighetsförvaltning...................... 400,000

Återbetalning av under titeln >Statens ut-
låningsfonder» anvisade anslag:

2 ■Dräneringsfonden ..................... .... 817,040
3 Täckdikningslånefonden ............ .... 96,223 913,263
4 Återbetalning av under titeln »Varukredit»

å tilläggsstaten för år 1921 anvisat an-
slag till varukredit åt vissa nödlidande
länder .................................................................... 210,637

Säger för återbetalning av tillfälliga låne-
medel .................................................................... 610,637 913,263 1,523,900

Summa 610,637 2,844,565 3,455,202!
Bihang till riksdagens protokoll 1928. U saml. Nr 377. 4


